

## 克明面业股份有限公司

### 2013 第三季度 报告

证券代码:002661 证券简称:克明面业 公告编号:058

#### 第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。  
所有董事均已出席了审议本季报的董事会会议。  
公司负责人张明、主管会计工作负责人晏德举及会计机构负责人(会计主管人员)范欣涛声明:保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

#### 第二节 主要财务数据及股东变化

一、主要会计数据和财务指标  
公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据  
☒ 是 ☐ 否

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产(元)	905,683,959.07	851,579,338.93	6.35%
归属于上市公司股东的净资产(元)	688,059,355.64	666,396,324.78	3.25%
营业收入(元)	295,196,136.48	167,396,166.65	18%
归属于上市公司股东的净利润(元)	21,633,914.14	-12,637,630.20	0.58%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	21,633,520.56	-9,699,630.20	8.78%
经营活动产生的现金流量净额(元)	—	—	-85.6%
基本每股收益(元/股)	0.26	-13.33%	0.76
稀释每股收益(元/股)	0.26	-13.33%	0.76
加权平均净资产收益率(%)	3.19%	-0.7%	-3.16%

项目	年初至报告期期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	-27,352.66	
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	969,600.00	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-1,027,484.83	
合计	-8,262.06	

公司本报告期公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益(以下简称“非经常性损益”)定义的非经常性损益项目,以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因。  
☒ 适用 ☐ 不适用

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

报告期末股东总数							单位:股
前10名股东持股情况							
股东名称	股东性质	持股比例(%)	持股数量	持有有限限售条件的股份数量	质押或冻结情况	股份状态	
						数量	
南昌克明投资有限公司	境内非国有法人	61.39%	51,000,000	51,000,000	质押	42,000,000	
陈瑞珍	境内自然人	5.42%	4,500,000	4,500,000			
陈瑞芝	境内自然人	5.42%	4,500,000	4,500,000			
中国工商银行-招商核心价值混合型证券投资基金	境内非国有法人	1.36%	1,133,428				
中国银行-华泰瑞创盛世中国股票型开放式证券投资基金	境内非国有法人	1.33%	1,103,439				
全国社保基金——零组合	境内非国有法人	1.32%	1,096,496				
创佳-工行-创佳价值成长5期集合资产管理计划	境内非国有法人	1.31%	1,089,233				
全国社保基金——零九组合	境内非国有法人	0.91%	755,946				
东方证券股份有限公司	国有法人	0.85%	702,055				
华泰证券-招行-华泰紫金3号集合资产管理计划	境内非国有法人	0.76%	628,183				
前10名无限售条件股东持股情况							
股东名称	持有无限限售条件股份数量	股份种类					
		股份种类	数量				
中国工商银行-招商核心价值混合型证券投资基金	1,133,428	人民币普通股	1,133,428				
中国银行-华泰瑞创盛世中国股票型开放式证券投资基金	1,103,439	人民币普通股	1,103,439				
全国社保基金——零组合	1,096,496	人民币普通股	1,096,496				
创佳-工行-创佳价值成长5期集合资产管理计划	1,089,233	人民币普通股	1,089,233				
全国社保基金——零九组合	755,946	人民币普通股	755,946				
东方证券股份有限公司	702,055	人民币普通股	702,055				
华泰证券-招行-华泰紫金3号集合资产管理计划	628,183	人民币普通股	628,183				
中信银行-建信红利价值股票型证券投资基金	556,960	人民币普通股	556,960				

## 龙建路桥股份有限公司

### 2013 第三季度 报告

证券代码:600853 证券简称:龙建股份

#### 一、重要提示

1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。  
1.2 所有董事均已出席了审议本季报的董事会会议。  
1.3 公司负责人张明、主管会计工作负责人晏德举及会计机构负责人(会计主管人员)范欣涛声明:保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

二、主要财务数据和财务指标  
公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据  
☒ 是 ☐ 否

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产(元)	5,973,949,500.06	6,107,241,911.08	-2.18
归属于上市公司股东的净资产(元)	785,095,414.57	773,205,665.58	1.62
营业收入(元)	170,595,032.71	-68,906,210.73	不适用
归属于上市公司股东的净利润(元)	3,144,341,610.69	4,744,651,889.30	-30.15
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	17,412,415.69	21,266,498.11	-19.39
加权平均净资产收益率(%)	2.2073	2.7735	减0.5662个百分点
基本每股收益(元/股)	0.0319	0.0396	-19.44
稀释每股收益(元/股)	0.0319	0.0396	-19.44

项目	年初至报告期期末(1-9月)	年初至上年同期期末(1-9月)	比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	170,595,032.71	-68,906,210.73	不适用
归属于上市公司股东的净利润	3,144,341,610.69	4,744,651,889.30	-30.15
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	17,412,415.69	21,266,498.11	-19.39
加权平均净资产收益率(%)	2.2073	2.7735	减0.5662个百分点
基本每股收益(元/股)	0.0319	0.0396	-19.44
稀释每股收益(元/股)	0.0319	0.0396	-19.44

项目	年初至报告期期末(1-9月)	年初至上年同期期末(1-9月)	比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	170,595,032.71	-68,906,210.73	不适用
归属于上市公司股东的净利润	3,144,341,610.69	4,744,651,889.30	-30.15
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	17,412,415.69	21,266,498.11	-19.39
加权平均净资产收益率(%)	2.2073	2.7735	减0.5662个百分点
基本每股收益(元/股)	0.0319	0.0396	-19.44
稀释每股收益(元/股)	0.0319	0.0396	-19.44

项目	年初至报告期期末(1-9月)	年初至上年同期期末(1-9月)	比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	170,595,032.71	-68,906,210.73	不适用
归属于上市公司股东的净利润	3,144,341,610.69	4,744,651,889.30	-30.15
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	17,412,415.69	21,266,498.11	-19.39
加权平均净资产收益率(%)	2.2073	2.7735	减0.5662个百分点
基本每股收益(元/股)	0.0319	0.0396	-19.44
稀释每股收益(元/股)	0.0319	0.0396	-19.44

项目	年初至报告期期末(1-9月)	年初至上年同期期末(1-9月)	比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	170,595,032.71	-68,906,210.73	不适用
归属于上市公司股东的净利润	3,144,341,610.69	4,744,651,889.30	-30.15
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	17,412,415.69	21,266,498.11	-19.39
加权平均净资产收益率(%)	2.2073	2.7735	减0.5662个百分点
基本每股收益(元/股)	0.0319	0.0396	-19.44
稀释每股收益(元/股)	0.0319	0.0396	-19.44

项目	年初至报告期期末(1-9月)	年初至上年同期期末(1-9月)	比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	170,595,032.71	-68,906,210.73	不适用
归属于上市公司股东的净利润	3,144,341,610.69	4,744,651,889.30	-30.15
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	17,412,415.69	21,266,498.11	-19.39
加权平均净资产收益率(%)	2.2073	2.7735	减0.5662个百分点
基本每股收益(元/股)	0.0319	0.0396	-19.44
稀释每股收益(元/股)	0.0319	0.0396	-19.44

项目	年初至报告期期末(1-9月)	年初至上年同期期末(1-9月)	比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	170,595,032.71	-68,906,210.73	不适用
归属于上市公司股东的净利润	3,144,341,610.69	4,744,651,889.30	-30.15
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	17,412,415.69	21,266,498.11	-19.39
加权平均净资产收益率(%)	2.2073	2.7735	减0.5662个百分点
基本每股收益(元/股)	0.0319	0.0396	-19.44
稀释每股收益(元/股)	0.0319	0.0396	-19.44

项目	年初至报告期期末(1-9月)	年初至上年同期期末(1-9月)	比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	170,595,032.71	-68,906,210.73	不适用
归属于上市公司股东的净利润	3,144,341,610.69	4,744,651,889.30	-30.15
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	17,412,415.69	21,266,498.11	-19.39
加权平均净资产收益率(%)	2.2073	2.7735	减0.5662个百分点
基本每股收益(元/股)	0.0319	0.0396	-19.44
稀释每股收益(元/股)	0.0319	0.0396	-19.44

项目	年初至报告期期末(1-9月)	年初至上年同期期末(1-9月)	比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	170,595,032.71	-68,906,210.73	不适用
归属于上市公司股东的净利润	3,144,341,610.69	4,744,651,889.30	-30.15
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	17,412,415.69	21,266,498.11	-19.39
加权平均净资产收益率(%)	2.2073	2.7735	减0.5662个百分点
基本每股收益(元/股)	0.0319	0.0396	-19.44
稀释每股收益(元/股)	0.0319	0.0396	-19.44

项目	年初至报告期期末(1-9月)	年初至上年同期期末(1-9月)	比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	170,595,032.71	-68,906,210.73	不适用
归属于上市公司股东的净利润	3,144,341,610.69	4,744,651,889.30	-30.15
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	17,412,415.69	21,266,498.11	-19.39
加权平均净资产收益率(%)	2.2073	2.7735	减0.5662个百分点
基本每股收益(元/股)	0.0319	0.0396	-19.44
稀释每股收益(元/股)	0.0319	0.0396	-19.44

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产(元)	5,973,949,500.06	6,107,241,911.08	-2.18
归属于上市公司股东的净资产(元)	785,095,414.57	773,205,665.58	1.62
营业收入(元)	170,595,032.71	-68,906,210.73	不适用
归属于上市公司股东的净利润(元)	3,144,341,610.69	4,744,651,889.30	-30.15
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	17,412,415.69	21,266,498.11	-19.39
加权平均净资产收益率(%)	2.2073	2.7735	减0.5662个百分点
基本每股收益(元/股)	0.0319	0.0396	-19.44
稀释每股收益(元/股)	0.0319	0.0396	-19.44

项目	年初至报告期期末(1-9月)	年初至上年同期期末(1-9月)	比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	170,595,032.71	-68,906,210.73	不适用
归属于上市公司股东的净利润	3,144,341,610.69	4,744,651,889.30	-30.15
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	17,412,415.69	21,266,498.11	-19.39
加权平均净资产收益率(%)	2.2073	2.7735	减0.5662个百分点
基本每股收益(元/股)	0.0319	0.0396	-19.44
稀释每股收益(元/股)	0.0319	0.0396	-19.44

项目	年初至报告期期末(1-9月)	年初至上年同期期末(1-9月)	比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	170,595,032.71	-68,906,210.73	不适用
归属于上市公司股东的净利润	3,144,341,610.69	4,744,651,889.30	-30.15
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	17,412,415.69	21,266,498.11	-19.39
加权平均净资产收益率(%)	2.2073	2.7735	减0.5662个百分点
基本每股收益(元/股)	0.0319	0.0396	-19.44
稀释每股收益(元/股)	0.0319	0.0396	-19.44

项目	年初至报告期期末(1-9月)	年初至上年同期期末(1-9月)	比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	170,595,032.71	-68,906,210.73	不适用
归属于上市公司股东的净利润	3,144,341,610.69	4,744,651,889.30	-30.15
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	17,412,415.69	21,266,498.11	-19.39
加权平均净资产收益率(%)	2.2073	2.7735	减0.5662个百分点
基本每股收益(元/股)	0.0319	0.0396	-19.44
稀释每股收益(元/股)	0.0319	0.0396	-19.44

项目	年初至报告期期末(1-9月)	年初至上年同期期末(1-9月)	比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	170,595,032.71	-68,906,210.73	不适用
归属于上市公司股东的净利润	3,144,341,610.69	4,744,651,889.30	-30.15
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	17,412,415.69	21,266,498.11	-19.39
加权平均净资产收益率(%)	2.2073	2.7735	减0.5662个百分点
基本每股收益(元/股)	0.0319	0.0396	-19.44
稀释每股收益(元/股)	0.0319	0.0396	-19.44

项目	年初至报告期期末(1-9月)	年初至上年同期期末(1-9月)	比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	170,595,032.71	-68,906,210.73	不适用
归属于上市公司股东的净利润	3,144,341,610.69	4,744,651,889.30	-30.15
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	17,412,415.69	21,266,498.11	-19.39
加权平均净资产收益率(%)	2.2073	2.7735	减0.5662个百分点
基本每股收益(元/股)	0.0319	0.0396	-19.44
稀释每股收益(元/股)	0.0319	0.0396	-19.44

项目	年初至报告期期末(1-9月)	年初至上年同期期末(1-9月)	比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	170,595,032.71	-68,906,210.73	不适用
归属于上市公司股东的净利润	3,144,341,610.69	4,744,651,889.30	-30.15
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	17,412,415.69	21,266,498.11	-19.39
加权平均净资产收益率(%)	2.2073	2.7735	减0.5662个百分点
基本每股收益(元/股)	0.0319	0.0396	-19.44
稀释每股收益(元/股)	0.0319	0.0396	-19.44

项目	年初至报告期期末(1-9月)	年初至上年同期期末(1-9月)	比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	170,595,032.71	-68,906,210.73	不适用
归属于上市公司股东的净利润	3,144,341,610.69	4,744,651,889.30	-30.15
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	17,412,415.69	21,266,498.11	-19.39
加权平均净资产收益率(%)	2.2073	2.7735	减0.5662个百分点
基本每股收益(元/股)	0.0319	0.0396	-19.44
稀释每股收益(元/股)	0.0319	0.0396	-19.44

项目	年初至报告期期末(1-9月)	年初至上年同期期末(1-9月)	比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	170,595,032.71	-68,906,210.73	不适用
归属于上市公司股东的净利润	3,144,341,610.69	4,744,651,889.30	-30.15
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	17,412,415.69	21,266,498.11	-19.39
加权平均净资产收益率(%)	2.2073	2.7735	减0.5662个百分点
基本每股收益(元/股)	0.0319	0.0396	-19.44
稀释每股收益(元/股)	0.0319	0.0396	-19.44

项目	年初至报告期期末(1-9月)	年初至上年同期期末(1-9月)	比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	170,595,032.71	-68,906,210.73	不适用
归属于上市公司股东的净利润	3,144,341,610.69	4,744,651,889.30	-30.15
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	17,412,415.69	21,266,498.11	-19.39
加权平均净资产收益率(%)	2.2073	2.7735	减0.5662个百分点
基本每股收益(元/股)	0.0319	0.0396	-19.44
稀释每股收益(元/股)	0.0319	0.0396	-19.44

桥梁建设业务的唯一平台。

2、本公司将采取必要及可行的措施来避免权属企业与龙建股份之间发生任何违反上市公司规则及市场原则的不公平竞争。

3、本公司将严格遵守中国有关法律、法规和证券监管部门的要求，切实维护投资者的合法权益。